BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10827/TCHQ-CNTT
V/v điều kiện đăng ký kết nối và thực hiện khai báo trên hệ thống hải quan điện tử
	Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Cục Lễ tân Nhà nước.
Phúc đáp công văn số 968/LT-ƯĐMT ngày 22/10/2015 của Cục Lễ tân Nhà nước về việc các cơ quan đại diện ngoại giao, cơ quan lãnh sự, cơ quan đại diện của tổ chức quốc tế tại Việt Nam đăng ký mã số thuế tham gia kết nối và khai báo hải quan trên hệ thống thông quan điện tử, Tổng cục Hải quan có ý kiến về điều kiện để đăng ký kết nối và thực hiện khai báo hải quan trên hệ thống thông quan điện tử như sau:
- Đơn vị có mã số thuế được Tổng cục Thuế cấp;
- Từ mã số thuế đã có, đơn vị sử dụng chữ ký số thực hiện đăng ký tham gia kết nối với hệ thống hải quan điện tử tại website Hải quan (địa chỉ: www.customs.gov.vn, mục Đăng ký người sử dụng VNACCS) để được cấp tài khoản truy cập hệ thống.
Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc vui lòng liên hệ bộ phận Helpdesk của Tổng cục Hải quan (số điện thoại: 043.782.4754, email: bophanhotrotchq@customs.gov.vn để được hỗ trợ.
Trên đây ý kiến của Tổng cục Hải quan kính gửi Cục lễ tân Nhà nước được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CNTT (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh